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STRATO DI USURA
DRENANTE (5cm)

BARRIERA CLASSE "H4”

ASSE TRACCIAMENTO

BINDER (5cm)

4/6 PIOLI

PIOLI NELSON ¢22

I. long 200+250mm

IMPERMEABILIZZAZIONE CON TNT IN

OGNI' TRAVE POLIESTERE E BITUME (1cm)

-2.50%

0.25

ASSE CONTROVENTI

1

 SUP. 2L 120x120x13

2.10

2.10

2100+3500

ASSE CONTROVENTI INF.

-

TRAVE TIPO C4 H

ASSE TRAVE LATERALE

L

2L 150x150x18 /

SEZIONE TRASVERSALE
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RETE METALLICA DI
PROTEZIONE

PARAPETTO

PER PARTICOLARI
DRENAGGI VEDERE
ELABORATI SPECIFICI

ASSE TRAVE CENTRALE
ASSE TRAVE LATERALE

I

Dado esagonale
Rosetta piana
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PARTICOLARE GIUNTO DI DILATAZIONE

Giunto di dilatazione

Classe

TABELLA MATERIALI
MAGRO DI FONDAZIONE (non strutturale):

— Classe di esposizione

FONDAZIONE:

Classe

Classe di esposizione
Classe di consistenza

Rapporto A/C

Diametro max. inerti

Copriferro

Classe

ELEVAZIONE (SPALLE E PILE):

Classe di esposizione
Classe di consistenza

Rapporto A/C

Diametro max. inerti

Copriferro

Classe

Classe di esposizione
Classe di consistenza

Rapporto

A/C

Diametro max. inerti

Copriferro

ACCIAI0O PER CA.:

Tipo B450C

Classe

PALI DI' FONDAZIONE:

Classe di esposizione
Classe di consistenza

Rapporto

A/C

Diametro max. inerti

Copriferro

fyk
ftk

SOLETTA IMPALCATO E CORDOLI:

450 MPa
540 MPa

NV v

ACCIAI0 PER IMPALCATO CLASSE DI ESECUZIONE EXC3:

C12/15 MPa
X0

€25/30 MPa
XC2

S4

<=0.60
32mm

40mm

€32/40 MPa
XS1, XC4, XF2
S4

<=0.50

32mm

55mm

32/40 MPa
XC4, XF4

S4

<=0.50

32mm
55mm

€25/30 MPa

XC2
S4

<=0.60

25mm

60mm

— Elementi saldati in accigio con sp. < 20mm S355J0 (ex 510C)

— Elementi saldati in accigio con 20mm < sp. < 40mm S355J2G3 (ex 510D)

— Elementi saldati in accigio con sp. > 40mm S355K2G3 (ex 510DD)
— Elementi non saldati, angolari e piastre sciolte, S355J0 (ex 510C)

BULLONI
Viti 10.9 secondo UNI EN ISO 898-1 2001

Dadi 10 secondo UNI EN 20898-2 1994
Rosette in accigio C50 temperato e rinvenuto HRC32:40, secondo UNI EN 10083-2 2006.
Piastrine in accigio C50 temperato e rinvenuto HRC32:40, secondo UNI EN 10083-2 2006.

PioLl

Pioli tipo NELSON

SALDATURE
Secondo D.M. 17/01/2018

Accigio ex ST 37-3K (S235J2G3+C450)
fy > 350 MPa
fu > 450 MPa
Allungamento > 15%PStrizione > 507%P
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" " Rosetta ovale GIUNTO DI DILATAZIONE — TABELLA DIMENSIONALE
SEZIONE TRAVE TIPO "C6
D similare
Pavimentazi (0) TIPO ALGAFLEX TX160 O simil
avimentazione
LATERALE ® Malta reoplastica fibrorinforzata A 470 mm
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‘ 5 (C) b . — Escursione longitudinale +-— 80 mm
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TRAVERSO INTERMEDIO
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TRAVERSO SPALLE
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ISOLATORE ANTISISMICO AD ALTO SMORZAMENTO (HDRB)
TIPO FIP SI-N 550/77 o similare

ALLETTAMENTO CON MALTA
CEMENTIZIA ANTIRITIRO

CARATTERISTICHE DELL’APPOGGIO — SPALLE
? DIAMETRO elastomero ] 550 mm
1 ALTEZZA totale incluse piastre di ancoraggio H 197 mm
T - Rigidezza orizzontale equivalente ke | 2.47 kN/mm
sp=2:5 cm |- Rigidezza verticale kv |2296 kN/mm
\'_\IE:E Coefficiente di smorzamento viscoso ¢ 15 %
Spostamento orizzontale massimo dgg | £ 150 mm
BAGGIOLO Carico verticale massimo in presenza di sisma (SLC) | V 4380 kN
= - g ZL L L Carico verticale massimo in assenza di sisma (SLU) | Fzd 9820 kN
Carico verticale massimo agente — SLC Vzeq 1530 kN
Carico orizzontale massimo agente — SLC Hzeq 216 kN
Carico verticale massimo agente — SLU Vzeq 3259 kN
Carico orizzontale massimo agente — SLU Hzeq 209 kN

ISOLATORE ANTISISMICO AD ALTO SMORZAMENTO (HDRB)

TIPO FIP SI-N 1000/84 o similare

CARATTERISTICHE DELL'APPOGGIO — PILA
DIAMETRO elastomero ] 1000 mm
ALTEZZA totale incluse piastre di ancoraggio H 244 mm
Rigidezza orizzontale equivalente ke | 7.48 kN/mm
Rigidezza verticale kv |6667 kN/mm
Coefficiente di smorzamento viscoso ¢ 15 %
Spostamento orizzontale massimo dgg | £ 150 mm
Carico verticale massimo in presenza di sisma (SLC) | V 18230 kN
Carico verticale massimo in assenza di sisma (SLU) | Fzd 22590 kN
Carico verticale massimo agente — SLC Vzeq 13437 kN
Carico orizzontale massimo agente — SLC Hzeq 705 kN
Carico verticale massimo agente — SLU Vzeq 20600 kN
Carico orizzontale massimo agente — SLU Hzeq 357 kN
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